РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЖЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

24.06.2021

№ 112

Принято Ржевской городской Думой

24 июня  2021 года

О согласовании  проведения реорганизации
муниципальных казенных предприятий

путем присоединения МКП «Автотранс» г. Ржева к
МКП г. Ржева «БиЛД»
           В целях экономической стабилизации работы муниципальных казенных предприятий, осуществляющих свою деятельность на территории города Ржева Тверской области, оптимизации использования финансовых и материальных ресурсов,   проведения единой экономической политики развития муниципальной инфраструктуры города, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», руководствуясь Положением «О муниципальном унитарном предприятии города Ржева Тверской области», утвержденным решением Ржевской городской Думы от 29.02.2012 № 171, статьей 26 Устава города Ржева Тверской области, Ржевская городская Дума

Р Е Ш И Л А :

1. Согласовать проведение реорганизации Муниципального казенного предприятия г. Ржева «Благоустройство и ландшафтный дизайн» (МКП г. Ржева «БиЛД») в форме присоединения к нему Муниципального казенного предприятия «Автотранс» г. Ржева (МКП «Автотранс» г. Ржева).
2. Считать МКП г. Ржева «БиЛД» правопреемником всех прав и обязанностей МКП «Автотранс» г. Ржева в соответствии с передаточным актом.

3. Администрации города Ржева Тверской области (Крылов Р.С.):

- разработать план (дорожную карту) организационных мероприятий по реорганизации муниципальных казенных предприятий путем присоединения;

- создать комиссию по реорганизации муниципальных казенных предприятий путем присоединения;

-осуществлять контроль за инвентаризацией имущества и обязательств реорганизуемых муниципальных предприятий и подготовкой передаточных актов, а также за соблюдением руководителями предприятий сроков выполнения мероприятий, предусмотренных планом (дорожной картой);
- утвердить Устав МКП г. Ржева «БиЛД» в новой редакции.

4. МКП «Автотранс» г. Ржева (Горохов И.Н.) совместно с МКП г. Ржева «БиЛД» (Покровский С.С.) провести инвентаризацию имущества и финансовых обязательств предприятий в соответствии с требованиями Методических указаний по инвентаризации имущества и финансовых обязательств в редакции Приказа Минфина РФ от 08.11.2010 года №142н.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Ржевская правда» и разместить на официальном сайте Ржевской городской Думы в сети Интернет.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ржевская правда».

7. Контроль за исполнением решения возложить на комитет содействия промышленности, транспорту, строительству и жилищно-коммунальному комплексу (Самарин С.А.) и Администрацию города Ржева Тверской области (Крылов Р.С.).
Глава города Ржева                                                                                    Р.С. Крылов
Председатель

Ржевской городской Думы                                                                        А.В. Константинов